
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUiÑOÁ
ITI

DECRETO ALCATDICIO N9

AUTORIZA CONTRATACION TRATO DIRECTO QUE
INDICA.

REQU¡NoA, 
11A60 1022

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

v¡sTos :

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de

Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. Ns 1 del Ministerio del

lnterior año 2006.

La Ley Ne 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de

servicios.

El Decreto Alcaldicio Ns 1871 de fecha 21.72.2007 que aprueba Reglamento de

Licitaciones, Contratac¡ones y Adq uisiciones.

CONSIDERANDO:

El Memo Ne 42 de fecha 10.08.2022 del Departamento de Recursos Humanos, de la

Dírección de Adm. y Finanzas, mediante el cual solicita autorice vía trato directo a través del Portal

Mercado Publico en virtud Art. 8 de la Ley N" 19866 y 1.0 N" 4 si solo existe un proveedor del bien o

servicio", para pago de seminario "Finanzas Municipales y Desafíos del Presupuesto 2023" a realizarse en

Santiago entre los días 15 al 19 de agosto de 2022, el monto a cancelar es por un monto de 5200.000.-

cheque a nombre de ASOCIACION CHIIENA DE MUNICIPIAIDADES, RUT. N' 69.265.990-2, Cuenta

Corriente 9003169, Banco Estado.

Certificado Proveedor Único, de Asociación Chilena de Municipalidades.

Certificado de Dispon i bi lidad Presu puesta ria N" 496 I 2022.

El Decreto Alcaldicio 3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal

año2022.

DECRETO :

AUTORIZASE contratación vía Trato Directo a través del Portal Mercado Público, para

para pago de seminario "Finanzas Municipales y Desafíos del Presupuesto 2023" a realizarse en Santiago

entre los días 15 al 19 de agosto de2022.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

EMITASE, cheque por un monto de 5200.000.- cheque a nombre de ASOCIACION

CHILENA DE MUNICIPLA¡DADES, RUT. N'69.265.990-2, Cuenta Corriente 9003169, Banco Estado.

IMPUTESE a la
lnterna, del Presupuesto Municipal

N' 2!5-22-t1-002-000-000, Cursos de Capacitación, Gestión

N¡QUESE Y
{t

-¡- -.-=f'
,§
!.!¡ST.CRETARIO t-

M UNICIPAL
c,

.>
§

SCARAB

Municipal (2)

Mercado Público (1)

RRHH (1)

Archivo.-

UNICIPAL

MONTECINOS


